

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Encargos Sociais (H: 89,96%; M: 49,87%) BDI (Mat: 27,48% M.O: 27,48% Eqp: 27,48%)

CÓDIGO	EXTERNO	ORDEM	DESCRICAO	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITARIO	CUSTO U. TOTAL
900006		1.1.5.1	Engenheiro - parcial	mês			
900001	31/01/2015		ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR 01/15	MÊS	1,0000000	6.153,19	6.153,19
455641	SINAPI/PA-2015/02 -		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	220,0000000	1,43	314,60
455733	SINAPI/PA-2015/02 -		ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	220,0000000	2,07	455,40
						Custo Direto	6.923,19
						Encargos Sociais	0,00
						BDI	1.902,50
						Total Geral	8.825,69
900008		1.1.5.2	Mestre	mês			
900002	SINAPI/PA-2015/02 -		MESTRE DE OBRA	MÊS	1,0000000	3.500,00	3.500,00
455641	SINAPI/PA-2015/02 -		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	220,0000000	1,43	314,60
455733	SINAPI/PA-2015/02 -		ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	220,0000000	2,07	455,40
						Custo Direto	4.270,00
</							

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Encargos Sociais (H: 89,96%; M: 49,87%) BDI (Mat: 27,48% M.O: 27,48% Eqp: 27,48%)

CÓDIGO	EXTERNO	ORDEN	DESCRICAO	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITARIO	CUSTO U. TOTAL
						BDI	673,79
						Total Geral	3.125,74
900011		1.1.5.5	Almoxarifado/apontador	mês			
900005	SINAPI/PA-2015/02 -		ALMOXARIFE	MÊS	1,0000000	1.271,64	1.271,64
455641	SINAPI/PA-2015/02 -		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	220,0000000	1,43	314,60
455733	SINAPI/PA-2015/02 -		ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	220,0000000	2,07	455,40
						Custo Direto	2.041,64
						Encargos Sociais	0,00
						BDI	561,05
						Total Geral	2.602,69
900012		1.1.5.6	Vigia não armado 2h(noturno)	mês			
900006	SINAPI/PA-2015/02 -		VIGIA	MÊS	1,6400000	1.680,99	2.756,82
455641	SINAPI/PA-2015/02 -		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	360,0000000	1,43	514,80
455733	SINAPI/PA-2015/02 -		ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGU				

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

Encargos Sociais (H: 89,96%; M: 49,87%) BDI (Mat: 27,48% M.O: 27,48% Eqp: 27,48%)

CÓDIGO	EXTERNO	ORDEM	DESCRICAO	UNID.	CONSUMO	CUSTO UNITARIO	CUSTO U. TOTAL
900004	01/04/2014		ESTRUTURA EM METALICA - MATERIAL + MAO DE OBRA (EMPRESA ESPECIALIZADA)	KG	1,0000000	16,00	16,00
						Custo Direto	16,00
						Encargos Sociais	0,00
						BDI	4,40
						Total Geral	20,40
900059		6.2	Telha isotelha colonial pur - aço/aço, cor externa ral 8023, cor interna branco ral 9003	m²			
450106	SINAPI/PA-2015/02 - 6111		SERVENTE	H	0,5000000	7,14	3,57
450114	SINAPI/PA-2015/02 - 12869		TELHADISTA	H	0,5000000	8,56	4,28
455640	SINAPI/PA-2015/02 -		FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,37	0,37
455641	SINAPI/PA-2015/02 -		EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,43	1,43
455733	SINAPI/PA-2015/02 -		ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,0000000	2,07	2,07
900033	31/01/2015		CUMEEIRA COLONIAL	M	0,2500000	53,50	13,38
900034							

